
Ergebnisse der Direktwahlen zum Amt des Oberbürgermeisters und Landrats
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Stadt/Landkreis Amtsinhaberin / 

Amtsinhaber 

Wahlbetei-

ligung in %  

Bewerberin/ 

Bewerber 

Stimmen 

in % 

Gewählt 

 

Stadt Celle Dirk-Ulrich MENDE (SPD) 56,2 MENDE, Dirk-Ulrich (SPD) 

NIGGE, Dr. Jörg (CDU) 

MARTIN, Alexandra (WG Celle) 

46,1 

45,6 

8,3 

Stichwahl am  

25.09.2016 zwischen 

Dirk-Ulrich MENDE 

(SPD) und 

Dr. Jörg NIGGE (CDU) 

Landkreis Göttingen Bernhard REUTER (SPD) 54,0 REUTER, Bernhard (SPD) 

THEUVSEN, Dr. Ludwig (CDU) 

FASCHER, Dr. Eckhard (DIE LINKE) 

OLDENBURG, Felicitas (FDP) 

TÄUBER, Michael (ALFA) 

WILKE, Jens (NPD) 

48,7 

34,1 

6,8 

4,4 

3,4 

2,6 

Stichwahl am  

25.09.2016 zwischen 

Bernhard REUTER 

(SPD) 

und 

Dr. Ludwig 

THEUVSEN (CDU) 

Landkreis Helmstedt kommissarisch verwaltet 55,2 SCHLICHTING, Hans Werner (SPD) 

RADECK, Gerhard (CDU) 

ENGELKE, Ulrich (DIE LINKE) 

POHL, Jörg (Einzelbewerber) 

42,1 

43,3 

5,4 

9,2 

Stichwahl am  

25.09.2016 zwischen 

Hans Werner 

SCHLICHTING (SPD) 

und 

Gerhard RADECK 

(CDU) 

Landkreis Hildesheim Reiner WEGNER (SPD) 57,7 LEVONEN, Olaf (SPD) 

BERNDT, Christian (CDU) 

GOTTSCHLICH, Dr. Martin (FDP) 

53,9 

36,1 

10,0 

Olaf LEVONEN (SPD) 

Landkreis Leer Bernhard BRAMLAGE (SPD) 55,0 GROOTE, Matthias (SPD) 

LÜERßEN, Dr. Dirk (CDU) 

LENGER, Tammo (GRÜNE) 

56,8 

31,7 

11,5 

Matthias GROOTE 

(SPD) 

Landkreis Peine Franz EINHAUS (SPD) 56,5 EINHAUS, Franz (SPD) 

BUDDE, Dr. Burkhard (CDU) 

SACHTLEBEN, Heiko (GRÜNE) 

SAMIESKE, Dieter (DIE LINKE) 

54,1 

31,3 

9,6 

5,1 

Franz EINHAUS (SPD) 

Landkreis Wittmund Matthias KÖNIG (parteilos) 58,5 HEYMANN, Holger (SPD) 

SCHULTZ, Hendrik (CDU) 

BRAUN, Erwin (Einzelbewerber) 

54,5 

32,9 

12,6 

Holger HEYMANN 

(SPD) 

Quelle: Statistisches Landesamt Niedersachsen 
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 Stichwahlen zum Amt des Oberbürgermeisters oder Landrats finden statt, wenn keiner der Kandidatinnen und Kandidaten im ersten Wahlgang die absolute Mehrheit der Stimmen 

erreichen konnte. Termin für eventuell stattfindende Stichwahlen ist der 25. September 2016. 

 


