## Ergebnisse der Direktwahlen zum Amt des Oberbürgermeisters und Landrats<sup>1</sup>

Stadt/Landkreis	Amtsinhaberin /	Wahlbetei-	Bewerberin/	Stimmen	Gewählt
	Amtsinhaber	ligung in %	Bewerber	in %	
Stadt Celle	Dirk-Ulrich MENDE (SPD)	56,2	MENDE, Dirk-Ulrich (SPD)	46,1	Stichwahl am
			NIGGE, Dr. Jörg (CDU)	45,6	25.09.2016 zwischen
			MARTIN, Alexandra (WG Celle)	8,3	Dirk-Ulrich MENDE
					(SPD) und
					Dr. Jörg NIGGE (CDU)
Landkreis Göttingen	Bernhard REUTER (SPD)	54,0	REUTER, Bernhard (SPD)	48,7	Stichwahl am
			THEUVSEN, Dr. Ludwig (CDU)	34,1	25.09.2016 zwischen
			FASCHER, Dr. Eckhard (DIE LINKE)	6,8	Bernhard REUTER
			OLDENBURG, Felicitas (FDP)	4,4	(SPD)
			TÄUBER, Michael (ALFA)	3,4	und
			WILKE, Jens (NPD)	2,6	Dr. Ludwig
					THEUVSEN (CDU)
Landkreis Helmstedt	kommissarisch verwaltet	55,2	SCHLICHTING, Hans Werner (SPD)	42,1	Stichwahl am
			RADECK, Gerhard (CDU)	43,3	25.09.2016 zwischen
			ENGELKE, Ulrich (DIE LINKE)	5,4	Hans Werner
			POHL, Jörg (Einzelbewerber)	9,2	SCHLICHTING (SPD)
					und
					Gerhard RADECK
					(CDU)
Landkreis Hildesheim	Reiner WEGNER (SPD)	57,7	LEVONEN, Olaf (SPD)	53,9	Olaf LEVONEN (SPD)
			BERNDT, Christian (CDU)	36,1	
			GOTTSCHLICH, Dr. Martin (FDP)	10,0	
Landkreis Leer	Bernhard BRAMLAGE (SPD)	55,0	GROOTE, Matthias (SPD)	56,8	Matthias GROOTE
			LÜERßEN, Dr. Dirk (CDU)	31,7	(SPD)
			LENGER, Tammo (GRÜNE)	11,5	
Landkreis Peine	Franz EINHAUS (SPD)	56,5	EINHAUS, Franz (SPD)	54,1	Franz EINHAUS (SPD)
			BUDDE, Dr. Burkhard (CDU)	31,3	
			SACHTLEBEN, Heiko (GRÜNE)	9,6	
			SAMIESKE, Dieter (DIE LINKE)	5,1	
Landkreis Wittmund	Matthias KÖNIG (parteilos)	58,5		54,5	Holger HEYMANN
			SCHULTZ, Hendrik (CDU)	32,9	(SPD)
			BRAUN, Erwin (Einzelbewerber)	12,6	

Quelle: Statistisches Landesamt Niedersachsen

Stichwahlen zum Amt des Oberbürgermeisters oder Landrats finden statt, wenn keiner der Kandidatinnen und Kandidaten im ersten Wahlgang die absolute Mehrheit der Stimmen erreichen konnte. Termin für eventuell stattfindende Stichwahlen ist der 25. September 2016.